
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.337 61Terça-feira, 08 DE SETEMBRO DE 2020

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

E-PROTOCOLO  Nº 2019/250234-UEPA
Nº DO CONTRATO/EXERCÍCIO: 09/2020 – UEPA
CLASSIFICAÇÃO: Outros
OBJETO: locação de 01 (um) imóvel residencial, em Vigia de Nazaré/PA, 
para funcionamento da Casa dos Professores Itinerantes do Campus XVII/
VIGIA/UEPA.
VALOR TOTAL: R$ 19.200,00 (Dezenove mil e duzentos reais).
DATA DE ASSINATURA: 02/09/2020
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 02/09/2020
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 02/09/2021
FORO: BELÉM/PA
LICITAÇÃO
Nº/EXERCÍCIO: 16/2020-UEPA
MODALIDADE: Dispensa de Licitação
ORÇAMENTO
Programa de Trabalho – 74201.12.364.1506.8868
Fonte – 0102
Natureza da Despesa – 339036
RECURSO: ESTADUAL
CONTRATADO
PERSONALIDADE: Física
LOCADOR: SANDRA HELENA OLIVEIRA SANTOS
LOGRADOURO: Av. Marciolino Alves, S/N
BAIRRO: Santa Rita
CIDADE: Vigia
UF: PA
CEP: 68.780-000
NÚMERO: S/N
ORDENADOR
NOME: RUBENS CARDOSO DA SILVA

Protocolo: 577451

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 754/2020 – SEASTER                                                      
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2020/667582 e apresentação do Laudo Médico nº 
61731
R E S O L V E:
CONCEDER, 238 (Duzentos e trinta e oito) dias de Prorrogação de Licença 
para tratamento de Saúde, nos períodos de 28/01/2020 a 23/10/2020, a 
servidora HELAINE ROSY DA COSTA SILVA, CARGO: Assistente de Assis-
tência Social, Matricula: 5903818/2,  lotada na SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em 
04 de Setembro de 2020.
PORTARIA Nº 755/2020 – SEASTER                                                      
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2020/667582 e apresentação do Laudo Médico nº 
61883
R E S O L V E:
CONCEDER, 89 (Oitenta e nove) dias de Licença para tratamento de Saú-
de, nos períodos de 03/07/2020 a 30/09/2020, a servidora MARIA VALDE-
LICE DE MORAES, CARGO: Auxiliar Técnico, Matricula: 3226026/1,  lotada 
na SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em 
04 de Setembro de 2020.
PORTARIA Nº 756/2020 – SEASTER                                                      
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2020/667582 e apresentação do Laudo Médico nº 

61765
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (Sessenta) dias de Prorrogação de Licença para tratamento 
de Saúde, nos períodos de 28/07/2020 a 25/09/2020, a servidora SAMEA 
ALBUQUERQUE DA COSTA SARE, CARGO: Assistente Administrativo, Matri-
cula: 57191747/12,  lotada na SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em 
04 de Setembro de 2020.
PORTARIA Nº 758/2020 – SEASTER                                                      
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2020/667582 e apresentação do Laudo Médico nº 
61311
R E S O L V E:
CONCEDER, 44 (Duzentos e trinta e oito) dias de Prorrogação de Licença 
para tratamento de Saúde, nos períodos de 10/08/2020 a 23/09/2020, a 
servidora SIMONE CRISTINA DA SILVA, CARGO: Assistente Social, Matri-
cula: 5827655/3,  lotada na SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em 
04 de Setembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 577528

ERRATA
.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 35/2016/
SEASTER
Processo nº 2020/113592
Diário Ofi cial nº 34.334, de 03 de setembro de 2020.
Número de Protocolo: 576310
Onde se lê: Funcional Programática: 43101.11.333.1436.8355
Ação Detalhada: 233.034
Leia-se: Funcional Programática: 43101.08.122.1297.8338
Ação Detalhada: 189.517

Protocolo: 577380

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 749/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2020/666052
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor (A), MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS FERREIRA, 
Ass. Administrativo, matricula: 5905062/3 lotado na SEASTER, o recurso 
fi nanceiro de suprimento de fundos, com objetivo conduzir o veículo com 
equipe técnica da DISAN/SEASTER em atividade do Projeto Hortas Sociais 
Pedagógicas do Pará.
43101- 08.122.1297.8338 0101 189.517 3390 30
339030: DESPESAS    R$ 1.080,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
28 de Agosto de 2020.
PORTARIA N° 751/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2020/657392
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor (A), LUIS GUILHERME CARDOSO DANTAS , Geren-
te , matricula: 54189624 lotado na SEASTER, o recurso fi nanceiro de su-
primento de fundos, com objetivo atender despesas de pronto pagamento 
que não podem ser subordinas ao processo normal de aplicação.
43101- 08.244.1505.8396 0101 243.193 3390 39
339039: DESPESAS   R$ 2.500,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
04 de Setembro de 2020.
PORTARIA N° 753/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.


